
UCHWAŁA Nr X/90/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia 24 

lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w 

szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie 

  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) oraz art. 30 ust. 6, a także art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego  2009 r.                    

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                        

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego Nr 24, poz. 386, z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się ust. 3; 

2) w § 4 ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

„11. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji nauczyciela-wychowawcy                       

w przedszkolu, szkołach: podstawowej, technikum i liceum, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Opolskie, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 

300 zł miesięcznie.”; 

3) w § 4 uchyla się ust. 12; 

4) w § 5  uchyla się ust. 2 i 3; 

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W odniesieniu do zajęć dydaktycznych za godzinę uznaje się godzinę lekcyjną (45 min.), 

za godzinę zajęć praktycznych uznaje się 55 min., natomiast w odniesieniu do zajęć 

opiekuńczych lub wychowawczych (w tym także realizowanych w dni wolne od pracy) za 

godzinę uznaje się 60 min.”; 

6) w § 7  uchyla się ust. 5; 

7) uchyla się  § 8. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 2, pkt 3, pkt 5, pkt 6, które wchodzą w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 30 ust. 6, a także art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967, z późn. zm.) Sejmik Województwa posiada kompetencję 

do uchwalania (zmiany) regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                   

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. Niniejsza 

zmiana uchwały nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                       

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie obejmuje 

następujący zakres:  

Zgodnie z art. 34a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji 

wychowawcy klasy przysługuje dodatek funkcyjny, którego minimalna wysokość wynosi 300 

zł. 

Równocześnie wykreśleniu ulegają zapisy dotyczące zlikwidowanych zakładów 

kształcenia nauczycieli, bądź te, które uregulowane obecnie są przez znowelizowaną ustawę 

Karta Nauczyciela. 

Zmiany zaproponowane w przedmiotowej uchwale odnoszące się do dodatku 

funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy wejdą w życie z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2019 r., z uwagi na fakt, że ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. 

o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1287) 

również wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. W pozostałym zakresie uchwała wejdzie 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przedmiotowy projekt uchwały Sejmiku został przekazany związkom zawodowym celem 

zaopiniowania. W związku z opublikowaniem w dniu 22 sierpnia br. nowelizacji 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli …(Dz. U. z 2019 r., poz. 1587) zaproponowały one 

ujęcie w dodatku funkcyjnym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy także nauczycieli 

opiekujących się oddziałem przedszkolnym. 



UCHWAŁA Nr X/90/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia 24 

lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w 

szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie 

  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) oraz art. 30 ust. 6, a także art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego  2009 r.                    

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                        

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego Nr 24, poz. 386, z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się ust. 3; 

2) w § 4 ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

„11. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji nauczyciela-wychowawcy                       

w przedszkolu, szkołach: podstawowej, technikum i liceum, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Opolskie, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 

300 zł miesięcznie.”; 

3) w § 4 uchyla się ust. 12; 

4) w § 5  uchyla się ust. 2 i 3; 

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W odniesieniu do zajęć dydaktycznych za godzinę uznaje się godzinę lekcyjną (45 min.), 

za godzinę zajęć praktycznych uznaje się 55 min., natomiast w odniesieniu do zajęć 

opiekuńczych lub wychowawczych (w tym także realizowanych w dni wolne od pracy) za 

godzinę uznaje się 60 min.”; 

6) w § 7  uchyla się ust. 5; 

7) uchyla się  § 8. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 2, pkt 3, pkt 5, pkt 6, które wchodzą w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 30 ust. 6, a także art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967, z późn. zm.) Sejmik Województwa posiada kompetencję 

do uchwalania (zmiany) regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                   

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. Niniejsza 

zmiana uchwały nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                       

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie obejmuje 

następujący zakres:  

Zgodnie z art. 34a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji 

wychowawcy klasy przysługuje dodatek funkcyjny, którego minimalna wysokość wynosi 300 

zł. 

Równocześnie wykreśleniu ulegają zapisy dotyczące zlikwidowanych zakładów 

kształcenia nauczycieli, bądź te, które uregulowane obecnie są przez znowelizowaną ustawę 

Karta Nauczyciela. 

Zmiany zaproponowane w przedmiotowej uchwale odnoszące się do dodatku 

funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy wejdą w życie z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2019 r., z uwagi na fakt, że ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. 

o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1287) 

również wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. W pozostałym zakresie uchwała wejdzie 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przedmiotowy projekt uchwały Sejmiku został przekazany związkom zawodowym celem 

zaopiniowania. W związku z opublikowaniem w dniu 22 sierpnia br. nowelizacji 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli …(Dz. U. z 2019 r., poz. 1587) zaproponowały one 

ujęcie w dodatku funkcyjnym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy także nauczycieli 

opiekujących się oddziałem przedszkolnym. 



UCHWAŁA Nr X/90/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia 24 

lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w 

szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie 

  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) oraz art. 30 ust. 6, a także art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego  2009 r.                    

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                        

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego Nr 24, poz. 386, z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się ust. 3; 

2) w § 4 ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

„11. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji nauczyciela-wychowawcy                       

w przedszkolu, szkołach: podstawowej, technikum i liceum, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Opolskie, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 

300 zł miesięcznie.”; 

3) w § 4 uchyla się ust. 12; 

4) w § 5  uchyla się ust. 2 i 3; 

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W odniesieniu do zajęć dydaktycznych za godzinę uznaje się godzinę lekcyjną (45 min.), 

za godzinę zajęć praktycznych uznaje się 55 min., natomiast w odniesieniu do zajęć 

opiekuńczych lub wychowawczych (w tym także realizowanych w dni wolne od pracy) za 

godzinę uznaje się 60 min.”; 

6) w § 7  uchyla się ust. 5; 

7) uchyla się  § 8. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 2, pkt 3, pkt 5, pkt 6, które wchodzą w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 30 ust. 6, a także art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967, z późn. zm.) Sejmik Województwa posiada kompetencję 

do uchwalania (zmiany) regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                   

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie. Niniejsza 

zmiana uchwały nr XXIX/308/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szkołach                       

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie obejmuje 

następujący zakres:  

Zgodnie z art. 34a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji 

wychowawcy klasy przysługuje dodatek funkcyjny, którego minimalna wysokość wynosi 300 

zł. 

Równocześnie wykreśleniu ulegają zapisy dotyczące zlikwidowanych zakładów 

kształcenia nauczycieli, bądź te, które uregulowane obecnie są przez znowelizowaną ustawę 

Karta Nauczyciela. 

Zmiany zaproponowane w przedmiotowej uchwale odnoszące się do dodatku 

funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy wejdą w życie z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2019 r., z uwagi na fakt, że ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. 

o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1287) 

również wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. W pozostałym zakresie uchwała wejdzie 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przedmiotowy projekt uchwały Sejmiku został przekazany związkom zawodowym celem 

zaopiniowania. W związku z opublikowaniem w dniu 22 sierpnia br. nowelizacji 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli …(Dz. U. z 2019 r., poz. 1587) zaproponowały one 

ujęcie w dodatku funkcyjnym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy także nauczycieli 

opiekujących się oddziałem przedszkolnym. 


